KOMPAKTSCHLEIFLEITUNGEN
VKS UND VKL
3B | DE 2019
2
3
(1) Bei Anfragen bitte beifügen!
SICHERHEITS-SCHLEIFLEITUNG VKS UND VKL
INHALT  VKS VKL

29
(1) Symbole im Verlegungsplan siehe Seite 7.
BESTELLBEISPIEL VKS UND VKL
GERADEAUSBAHN MIT KOPFEINSPEISUNG(1)
12 m VKS 3/100; VKL 3/30 HS
Verlegungsplan VKS Verlegungsplan VKL
KURVENBAHN MIT KOPFEINSPEISUNG(1)
14,142 m VKL 5/30 HS
Menge Artikel Typ Bestell-Nr. Menge Typ Bestell-Nr.
2 Schleifleitung, 4 m lang VKS 3/100-4 HS 153904 2 VKL 3/30-4 HS 281194
1 Schleifleitung, 3 m lang VKS 3/100-3 HS 153903 1 VKL 3/30-3 HS 281193
1 Schleifleitung, 1 m lang VKS 3/100-1 HS 153901 1 VKL 3/30-1 HS 281191
3 Verbindungsmaterial SVN 3/63-100 156533 3 LV 3 281250
4 Festaufhängung VEPS 3 153070 1 VEP 281470
10 Gleitaufhängung VAS 3 153060 10 VA 281438
1 Endkappe VES 3 153080 1 VE 280160
1 Kopfeinspeisung VEKS 3/10-120 L 156422 1 VEK 3-5 281436
1 Stromabnehmer KESR 32-55F-3-18 HS 157285 1 VSR 3/10 HS 280250
– Mitnehmer – – 1 VM 280310
14 Schraubkonsolen HKVKS 300 150620 14 HKVKL 300 280570
Menge Artikel Typ Bestell-Nr.
2 Schleifleitung, 4 m lang VKL 5/30-4 HS 281234
1 Schleifleitung, 2 m lang VKL 5/30-2 HS 281232
1 Schleifleitung, 4 m lang
für Innenbogen
90°; R = 2000 mm; L = 3,142 m
VKL 5/30-4 HS 281234
1 Aufpreis für Biegen Innenbogen 280520
4 Verbindungsmaterial LV 5 281252
1 Festaufhängung VEP 281470
15 Gleitaufhängung VA 281438
1 Endkappe VE 280160
1 Kopfeinspeisung, 1 m lang VEK 3-5 281436
1 Stromabnehmer VSR 5/10 HS 280270
1 Mitnehmer VM 280310
L
R
1000 4000
40
00
20
00
R 2000
Kupferseite
L = linke Seite
R = rechte Seite
RL
1000 4000 4000 3000
12000
KupferseiteL = linke Seite | R = rechte Seite
RL
1000 4000 4000 3000
12000
KupferseiteL = linke Seite | R = rechte Seite

L = linke Seite
R = rechte Seite
BESTELLBEISPIEL VKS
Menge Artikel Typ Bestell-Nr. Position im Verlegeplan
1 Schleifleitung, 4 m lang VKS 6/63-4 HS 154194 1
2 Schleifleitung, 3 m lang
für Unterlänge: 1 x 2,985 m
1 x 2,300 m
VKS 6/63-3 HS 154193 12  4
3 Schleifleitung, 2 m lang
für Unterlänge: 1 x 1,985 m
1 x 1,200 m
1 x 1,170 m
VKS 6/63-2 HS 154192 8  14  7
3 Schleifleitung, 1 m lang VKS 6/63-1HS 154191 3  9
2 Schleifleitung, 1 m lang
für Unterlänge: 1 x 0,985 m
1 x 0,585 m
VKS 6/63-1 HS 154191 6  11
2 Schleifleitung, 4 m lang
1 x für Außenbogen
90°; R = 2020 mm; L = 3,373 m
1 x für Innenbogen
90°; R = 2000 mm; L = 3,342 m
VKS 6/63-4 HS 154194 2  5
2 Schleifleitung, 2 m lang
1 x für Innenbogen
~ 45°; R = 2000 mm; L = 1,656 m
1 x für Innenbogen
45°; R = 2000 mm; L = 1,771 m
VKS 6/63-2 HS 154192 10  13
1 Aufpreis für Biegen (Außenbogen) 152100
3 Aufpreis für Biegen (Innenbogen) 153722
10 Verbindungsmaterial SVN 6/63-100 156539
16 Festaufhängung VEPS 6 152120
22 Gleitaufhängung VAS 6 152130
3 Endkappe montiert auf Pos. 1, 9, 14 VES 6-M 152021
2 Streckeneinspeisung montiert auf Pos. 3, 7, 9, 11 VLS 6/63 156945
3 Überleitungsstück, links montiert auf Pos. 6, 7, 11 VU 6 S-M 153801
4 Überleitungsstück, rechts montiert auf Pos. 7, 8, 10, 12 VU 6 S-M 153802
1 Kompaktstromabnehmer, Schutzleiter an Nr. 3 KESR 32-55S-6-18 HS 157223
KURVENBAHN MIT WEICHE (SEITLICHE ANORDNUNG)(1)
27,857 m VKS 6/63 HS
31
(1) Skizzen zur Angebotsausarbeitung erforderlich
(2) Antriebsart eintragen: K für Kurzschlussläufer, S für Schleifringläufer, F für frequenzgeregelten Motor.
Technische Änderungen durch Weiterentwicklung behalten wir uns vor.
FRAGEBOGEN
Fa.  ________________________________________________________ Datum: ______________________________________________________
Tel:  ________________________________________________________ Fax: ________________________________________________________
E-Mail: ______________________________________________________ Internet: _____________________________________________________
1. Anzahl der Schleifleitungsanlagen: ___________________________________________________________________________________________
2. Art des Kranes oder Gerätes, das eingespeist werden soll: _______________________________________________________________________
3. Betriebsspannung: ________ Volt Frequenz: ________ Hz
  Drehspannung  Wechselspannung  Gleichspannung
4. Bahnlänge:  ______________________________________________________________________________________________________________
5. Anzahl der Phasenschienen: ________ N-Schienen: ________ Steuerschienen: ________ Schutzleiter: ________
6. Einbaulage der Schleifleitung:
  Schleifleitung hängend (Stromabnehmerkabel  seitlich(1) oder  nach unten / nur bei Sicherheitsschleifleitungen)
  Schleifleitung seitlich  Schleifleitung stehend (nur bei Stromschienen)